
令和２年４月１７日 

 

 

新入生・保護者の皆様へ 

 

 

仙台工業高等学校 

校長 丹野高雄 

（公印省略） 

 

 

ご入学おめでとうございます。 

新入生の皆さん、保護者の皆様のご協力により、昨日をもって「誓約書」が提

出され、入学手続きが完了しましたことに深く感謝申し上げます。 

したがって、全日制 200名、定時制 11名の入学を許可し、新入生の皆さんは

正式に本校生徒となったことをここに宣言いたします。 

つきましては、当面の間、入学式を延期したままの状況が続きますが、仙台工

業高校の生徒としての自覚をもって高校生活をスタートしていただきたいと思

います。 

なお、全国に非常事態宣言が発令された今、今後の学校生活に不安をぬぐえな

い状況が続きますが、これからも学校は、一斉メール配信やホームページ、郵便

にて自宅学習用の課題などの指示をしてまいりますので、保護者の皆様におか

れましてはご自宅でのご指導をよろしくお願いいたします。 

さらに、なにかご不安や疑問のある場合は、遠慮なく担任までご連絡をお願い

いたします。 

担当 仙台工業高等学校 

副校長 石岡 

教頭  阿部 

TEL 022-237-5341 


